
روند بازگشت آوارگان سوری از لبنان
شروع شد

از طریق گذرگاه  نخستین کاروان آوارگان سوریه 
مرزی »الدبوسیه« واقع در حومه حمص از اردوگاه های 

لبنان به سمت مناطق امن و آزاد کشورشان بازگشت.
»عباس ابراهیم«، مدیرکل امنیت عمومی لبنان در جریان 
کنفرانسی امنیتی درخصوص بازگشت آوارگان سوریه با اعلام 
خبر فوق خاطرنشان کرد: بازگشت شهروندان سوری به اراضی 
خود وظیفه ای بود که باید انجام می دادیم و در این راه با استقبال 
و جدیت طرف سوری رو به رو بوده ایم.»عباس ابراهیم« در ادامه 

تصریح کرد: ۱۷ مرکز برای بازگشت داوطلبانه در لبنان وجود 
دارد و دو میلیون و ۸۰ سوری در خاک لبنان زندگی می کنند. 
مدیرکل امنیت عمومی لبنان اظهار داشت: ۵۴۰ هزار سوری 
به صورت داوطلبانه به سرزمینشان بازگردانده شده اند و ما این 
طرح را همان طوری که تدوین شده، تکمیل خواهیم کرد و 
تحت هیچ گونه فشاری قرار نخواهیم گرفت. عباس ابراهیم در 
پایان عنوان کرد: ما هیچ آواره سوری را مجبور به بازگشت به 

سرزمینشان نمی کنیم.

چین: بیش از هر زمانی
به الحاق کامل تایوان نزدیک شده ایم

مقام ارشد چینی تأکید کرد، کشورش بیش از هر 
زمان دیگری در تاریخ و همچنین مطمئن تر و توانمندتر 
از هر زمانی- به تحقق اتحاد مجدد کامل )بخوانید 
تسخیر کامل( سرزمین مادری ]تایوان[ نزدیک هستیم. 
چین بارها تأکید کرده است که استفاده از زور برای 

الحاق کامل تایوان را رد نمی کند.
»ما شیائوگوانگ«، سخنگوی دفتر امور تایوانِ دولت 
چین با اعلام این اظهارات نشان داد، به هیچ عنوان از الحاق 

رسمی تایوان به این کشور کوتاه نیامده اند و رفت و آمدهای 
مقامات آمریکایی و اروپایی به تایوان که بدون اجازه رسمی از 
پکن صورت گرفته در اراده چینی ها خللی ایجاد نکرده است.
با توجه به این که حکمرانان استقلال طلب تایوان، امیدوار 
به حمایت های تسلیحاتی و نظامی آمریکا، میلی به پیوستن به 
چین ندارند، می توان پیش بینی کرد که این اتحاد اگر بخواهد 
محقق شود قطعاً با حمله نظامی خواهد بود. پکن هم بارها بر 

استفاده از زور در صورت لزوم تأکید کرده است. 
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وزیر دفاع اوکراین: کشورهای غربی می توانند 
سلاح خود را در اوکراین آزمایش کنند!

 استقبال صهیونیست ها 
از انتخاب »سوناک« به عنوان نخست وزیر انگلیس

همزمان با آغاز انتخابات کنگره رخ داد

حمله هواداران مسلح ترامپ
 به خودروهای حمل رأی

غذا و تورم، موضوعات اصلی این دور از انتخابات رژیم صهیونیستی!

سرویس خارجی-
وزیر دفاع اوکراین رسماً از کشورهای غربی 
خواست با ارسال گسترده تسلیحات به این کشور، 
اوکراین را به آزمایشگاه تسلیحات جدید خود تبدیل 
کنند!این اظهارات می تواند علامتی از قرار داشتن این 

کشور در موضع ضعف باشد!
2۴۵ روز )۸ ماه و 2 روز( از جنگ اوکراین می گذرد. طی 
این مدت اروپا و آمریکا تحت تاثیر این جنگ شاهد بحران 
انرژی، تورم و رکود اقتصادی بوده و با این وجود و حتی 
هشدار کارشناسان اقتصادی به تشدید بحران طی ماه های 
آینده اروپا و آمریکا همچنان با ارسال گسترده تجهیزات و 
تسلیحات بر آتش جنگ اوکراین دمیده اند. هدف هم کاملًا 
مشخص است غرب می خواهد به هر طریقی که شده روسیه 
در این جنگ شکست خورده و تضعیف شود تا یکی از 
قدرتمندترین رقبایش کنارگذاشته شود. به همین دلیل نیز 
اوکراین تبدیل به آزمایشگاه جدیدترین تسلیحات آمریکایی 

و اروپایی بر ضد روسیه شده است. 
در همین رابطه وزیر دفاع اوکراین نیز ضمن ابراز 
امیدواری به دریافت تانک و جنگنده از متحدان غربی خود، 
گفته دولت های غربی می توانند با ارائه تسلیحات خود به 
»کیف«، آنها را در این کشور آزمایش کنند. به گزارش 
فارس، »الُکسی رزنیکوف« شامگاه سه شنبه در مصاحبه 
مفصل با نشریه »پالتیکو« ضمن ابراز امیدواری به دریافت 
تسلیحات جدید و قوی تر از کشورهای غربی، گفته: »من 
واقعا خوش بین هستم که دریافت تانک های آبرامز در آینده 
ممکن است و مطمئنم که جنگنده هایی مانند اف-۱۶، 
اف-۱۵ تولید آمریکا یا گریپن تولید سوئد هم در دسترس 
اوکراین قرار بگیرند.« وزیر دفاع اوکراین همچنین برای 
مجاب کردن کشورهای غربی به ارسال تسلیحات بیشتر 
و پیشرفته تر به کیف، تصریح کرده: »دولت های غربی 
می توانند با ارائه تسلیحات خود به کیف، آنها را در این 
کشور آزمایش کنند.«»رزنیکوف« این را هم به پالتیکو 
گفته که، اینکه اوکراین از تسلیحات غربی استفاده کند، 
نه تنها به عقب راندن نیروهای روس از مناطق اشغالی 
کمک می کند بلکه راهی برای همان کشورهاست تا 
تجهیزات خود را در برابر ارتش روسیه که تا همین چند 
وقت پیش دومین ارتش بزرگ و قدرتمند دنیا محسوب 

می شد، آزمایش کنند.
اوکراین: بیکاران به ارتش بپیوندند

 در حالی که وزیر دفاع اوکراین غربی ها را تحریک 
می کند که این کشور را آزمایشگاه تسلیحات خود کنند وزیر 
اقتصاد اوکراین نیز دیروز از بیکاران این کشور خواست به 
استخدام ارتش درآمده و راهی میدان جنگ شوند. »یولیو 
سفریدینکو« گفته: »اوکراینی هایی که نیازمند کار هستند 
می توانند به ارتش در کشور بپیوندند که در این صورت 
می توانند به فعالیت های مفید برای کشور بپردازند. این افراد 
می توانند در فعالیت های لجستیکی برای نیروهای اوکراینی، 
تشکیلات ارتش و نیروهای دفاع شهری نیز حضور یابند.« 
به گفته این مقام اوکراینی کیف تلاش دارد تا به این افراد 
حداقل حقوق را که معادل ۱۸3 دلار در ماه است را پرداخت 

کنند.

به نفت روسیه نیاز داریم
اما در حالی که بحران انرژی روز به روز در غرب شدیدتر 
می شود و تلاش اروپایی ها برای بی نیازی از نفت و گاز 
روسیه نیز همچنان ادامه ادامه دارد مدیر اجرایی آژانس 
بین المللی انرژی طی نشستی در سنگاپور آب پاکی را روی 
دست غربی ها ریخت و گفت:»برای تعادل بازار جهانی نفت 
همچنان به محصولات انرژی روسیه نیاز است. «به گزارش 
خبرگزاری ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، »فاتح بیرول«، 
مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی )IEA( روز سه شنبه 
گفت، علی رغم تحریم های اعمال شده از سوی غرب و قصد 
تعیین سقف قیمت نفت، جهان همچنان به نفت روسیه برای 
ورود به بازار نیاز دارد.بیرول در نشستی در هفته بین المللی 
انرژی در کشور سنگاپور گفت حتی با وجود سقف قیمت 
نیز ۸۰ تا ۹۰ درصد برای برآورده کردن تقاضا و دمیدن 
روحیه به این بازار نیاز به نفت روسیه وجود دارد.وی گفت 
که انتظار می رود مصرف جهانی نفت در سال آینده میلادی، 
۱.۷ میلیون بشکه در روز اضافه شود و به همین دلیل است 
که نفت روسیه همچنان مورد نیاز است. وی روز دوشنبه 
نیز گفته بود که جهان در آستانه یک بحران واقعی انرژی 

به سر می برد.
آمریکا وارد رکود اقتصادی شد

در آمریکا نیز به گفته کارشناسان و رسانه ها ورود این 
کشور به رکود اقتصادی تقریباً امری مسلم و قطعی به نظر 
می رسد.وزیر خزانه داری سابق آمریکا نیز دیروز)چهارشنبه( 

در اظهاراتی با اذعان به ورود اقتصاد آمریکا به شرایط رکود 
تاکید کرد که این وضعیت ادامه دار خواهد بود. به گزارش 
ایرنا از رویترز، »استیون منوچین« در سخنانی در اجلاس 
سرمایه گذاری اف آی آی )FII( در ریاض افزود:» به احتمال 
بسیار زیاد یک بیشینه ۴.۵ درصدی در نرخ تورم ۱۰ ساله 
آمریکا رخ خواهد داد.«وی با بیان اینکه تورم کنونی در 
آمریکا در نهایت قابل کنترل است، پیش بینی کرد:» مهار 
تورم در آمریکا به یک دوره 2 ساله نیاز دارد.«بلومبرگ 
نیز به تازگی در گزارشی وقوع رکود اقتصادی در آمریکا را 
در ۱2 ماه آینده اجتناب ناپذیر دانسته بود.شاخص اعتماد 
مصرف کنندگان در آمریکا نیز پس از دو ماه پیاپی رشد، 
بار دیگر در ماه اکتبر )مهر ماه( کاهشی شد که به گفته 
کارشناسان زنگ خطری برای نزدیک شدن رکود اقتصادی 
در این کشور است. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای 
»بیزینس اینسایدر«، تورم، افزایش نرخ بهره ها، کاهش 
پس اندازها در دوره پساکرونا و دورنمای رکود اقتصادی، 
مردم آمریکا را تحت فشار اقتصادی قرار داده است. به 
طوریکه شاخص اعتماد مصرف کننده در این کشور پس 
از یک دوره رشد دوماهه، بار دیگر در ماه جاری سقوط 
چند واحدی را تجربه کرد.»لین فرانکو« یکی از مدیران 
ارشد این سازمان در این بازه اظهار داشت: سطح توقع 
مصرف کنندگان همچنان پایین تر از سطح ۸۰ نوسان 
می کند که نشانگر افزایش خطر بروز رکود اقصادی است.

شاخص سطح توقع مصرف کنندگان در آمریکا یکی از 

معیارهای مرتبط با تشخیص وضعیت رکود در اقتصاد است 
که سطح ۸۰ برای این منظور تعیین شده است.

اعتراض کشاورزان فرانسوی
از فرانسه نیز گزارش می رسد که بحران اقتصادی به 
صنعت کشاوری این کشور نیز تاثیر گذاشته است و اتحادیه 
کشاورزان فرانسوی در همین زمینه طی یک کنفرانس 
مطبوعاتی در پاریس هشدار داد که بخش کشاورزی این 
کشور به دلیل افزایش هزینه های مربوط به سوخت و انرژی 
در خطر است. این اتحادیه از دولت خواسته است که برای 
جلوگیری از بحران غذایی سیاست خود را در این زمینه 
مشخص کند.کشاورزان فرانسوی می گویند، هزینه های 
مربوط به سوخت به طور سرسام آوری بالا رفته و در بعضی 
از مناطق چهار برابر شده است که در کمترین حالت به چند 
برابر شدن قیمت مواد غذایی منجر خواهد شد.»سباستین 
مری« یکی از اعضای ارشد اتحادیه هشدار داد: تولیدکنندگان 
محصولات کشاورزی خودشان هم از این مسئله نگران هستند 
که نمی دانند چه چیزی باید سر سفره های مردم بگذارند.وی 
افزود:» در صورت ادامه چنین شرایطی مجبور به قطع تولید 

محصولات کشاورزی خواهند شد.« 
ماکرون: باید مذاکره کنیم

با افزایش تاثیرات جنگ اوکراین بر زندگی مردم اروپا 
رئیس جمهور فرانسه نیز در یک عقب نشینی آشکار از مواضع 
قبلی خود از آمریکا خواست پای میز مذاکره بیاید تا راه حلی 
برای بحران اوکراین پیدا شود. به گزارش فارس، »امانوئل 
ماکرون« که این سخنان را در جمع روزنامه نگاران و پس از 
دیدار از واتیکان مطرح می کرد، گفت: »ما نیازمند آن هستیم 
که آمریکا به پای میز مذاکره بنشیند تا روند صلح در اوکراین 
به پیش برده شود«ماکرون با اشاره به روابط پاپ فرانسیس 
و »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا گفت که این روابط 
می تواند بر بایدن تاثیرگذار باشد تا آمریکا در حل بحران در 
اوکراین مشارکت کند.رئیس جمهور فرانسه از پاپ فرانسیس 
درخواست کرد تا با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه و 

جو بایدن برای حل بحران در اوکراین تماس بگیرد.
قدرت نمایی اتمی روسیه و ناتو

خبر دیگر از جنگ اوکراین این که روسیه و ناتو همزمان 
با افزایش نگرانی ها از شروع یک جنگ اتمی دیگر رزمایش 
اتمی برگزار می کنند. بر اساس گزارش راشا تودی پنتاگون 
اعلام کرده است که روسیه رسماً به مقامات آمریکایی از 
برنامه خود برای برگزاری رزمایش سالانه با نیروهای 
بازدارنده هسته ای در بحبوحه مانورهای هسته ای ناتو 
)پایداری در اوج( اطلاع داده است. وزارت دفاع روسیه هنوز 
بیانیه رسمی درباره تاریخ و مقیاس رزمایش برنامه ریزی 
شده منتشر نکرده است. چنین رزمایش هایی معمولاً شامل 
آزمایش های جامع تسلیحات هسته ای و غیرهسته ای برای 
اطمینان از آمادگی نیروهای بازدارنده استراتژیک و کل 
زنجیره فرماندهی است. آخرین باری که روسیه رزمایش 
مشابهی را انجام داد به چند روز قبل از آغاز عملیات نظامی 
مسکو در اوکراین برمی گردد. همزمان ده ها فروند جنگنده 
ارتش های اعضای ناتو در یک رزمایش سالانه تمرین جنگ 
هسته ای این ائتلاف که در شمال غرب اروپا برگزار شد، 

شرکت کردند.
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مردم جمهوری آذربایجان با برگزاری اعتراض های گسترده در 
شهر باکو خواستار آزادی زندانیان سیاسی و استعفای الهام علی اف 

رئیس جمهور این کشور شدند.
اعتراض ها به دولت »الهام علی اف« در جمهوری آذربایجان که چند روزی 
است آغاز شده همچنان ادامه دارد. روز دوشنبه نیز معترضان به خیابان ها ریختند 
و خواستار برگزاری انتخابات آزاد کشورشان شدند اما پاسخ دولت سرکوب و 
بازداشت بیش از ۱۰۰ تن از معترضان بود. رسانه ها روز سه شنبه نیز از برگزاری 
تجمعات مردمی در  شهر »باکو« پایتخت جمهوری آذربایجان علیه دولت این 
کشور و دستگیری گسترده مخالفان از سوی نیروهای امنیتی خبر داده بودند. به 
گزارش منابع خبری، احزاب مخالف دولت »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان از جمله حزب اپوزیسیون »جبهه مردمی« هواداران خود را به برگزاری 
تجمعاتی در روز سه شنبه دعوت کرده بودند. بر اساس گزارش رسانه های محلی، 
پلیس ساعاتی قبل از تجمع برنامه ریزی شده شروع به دستگیری اعضای احزاب و 
سایر شرکت کنندگان کرد و مانع گفت وگوی آنها با خبرنگاران حاضر در این مراسم 
شد. یکی از خواسته های هواداران حزب جبهه مردمی اجرای اصلاحات دموکراتیک 
بود. به گزارش فارس حاضران در این تجمعات خواهان آزادی زندانیان سیاسی و 
افزایش حقوق بازنشستگان شدند. شعار  برخی حاضران در این تجمعات اعتراضی 
»آزادی« و »استعفای علی اف« بود. یک رسانه جمهوری آذربایجان نیز در این  
زمینه گزارش داد که معترضان توسط پلیس بازداشت و به داخل خودروهای پلیس 

برده شدند. این منبع خبری به حضور بانوان در این تظاهرات اشاره کرد 
در تداوم جو  اختناق و سرکوب در جمهوری آذربایجان، منابع خبری چندی 
 قبل از دستگیری »اهلیمان رستم  اف«، واعظ شیعه و امام جماعت مسجد 
»حاجی جواد« در باکو، توسط سرویس های امنیتی دولتی علی اف خبر دادند.

رستم اف از  شخصیت های برجسته شیعه در جمهوری آذربایجان است. »قاسم 
رستم اف«، پسر رستم اف در مصاحبه ای گفت که ماموران  امنیتی ۱۵ کتاب 
مذهبی را که متعلق به پدرش بود، مصادره کردند. گفتنی است غیر از جو خفقان 
داخلی علی اف چند سالی است که پای صهیونیست ها را نیز به این جمهوری 
مسلمان نشین باز کرده است. جمهوری اسلامی ایران بارها به دولت آذربایجان 
هشدار داده است که اجازه نخواهد داد از خاک این کشور و توسط صهیونیست ها 
علیه منافع جمهوری اسلامی ایران اقدامی صورت بگیرد و مسئولیت تمامی عواقب 

امنیتی این مسئله بر عهده دولت باکو خواهد بود.

اشاره  با  صهیونیستی  محافل 
به رویکردهای سیاسی »ریشی 
سوناک« علیه جنبش تحریم 
اسرائیل )BDS(، از انتخاب وی 

ابراز خرسندی می کنند.
روزنامه »اسرائیل هیوم« در 
گزارشی از انتخاب »ریشی سوناک« 
به عنوان نخست وزیر جدید انگلیس 
ابراز خرسندی کرده است. این روزنامه 

در سرمقاله اش نوشته: »ریشی سوناک نخست وزیر جدید انگلیس به خصومت و 
دشمنی علیه جنبش تحریم رژیم صهیونیستی )BDS( مشهور است.« همچنین 
آن طور که مهر از این روزنامه نقل کرده، ریشی سوناک اعتقادی راسخ به این مسئله 
دارد که قدس اشغالی باید پایتخت رژیم صهیونیستی باشد و ممکن است در آینده 

سفارت انگلیس را از تل آویو به قدس منتقل کند.
گفتنی است، جنبش جهانی تحریم یا همان BDS جنبشی بین المللی است که 
هدف از آن تحت فشار قرار دادن رژیم صهیونیستی با اهرم های اقتصادی جهت 
پایان اشغال سرزمین فلسطین، رفع تبعیض و به رسمیت شناختن حق بازگشت 

میلیونها آواره فلسطینی به کشور خودشان است.
»یائیر لاپید« نخست وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل نیز در توئیتی به ریشی سوناک 
نخست وزیر جدید انگلیس تبریک گفت. لاپید در توئیت خود نوشت: »اسرائیل و 
انگلیس متحدان نزدیک هستند. ما منافع متقابل داریم. مشتاقانه منتظر همکاری 
با یکدیگر برای شکل دادن به آینده ای قوی تر و امن ترهستم.« گفتنی است، همین 
فرد به »لیز تراس« نخست وزیر مستعفی انگلیس نیز هنگام انتخاب به این سمت 
بلافاصله تبریک گفت و در توئیتی نوشته بود: »به لیز تراس، دوست خوبم و دوست 
بزرگ اسرائیل، تبریک می گویم« منتها آن »دوست بزرگ اسرائیل« نیامده مجبور 

به استعفا شد تا رکورددار کوتاه ترین دوره نخست وزیری انگلیس شود.
در این میان، ذکر خبری از گاف های بی پایان »جو بایدن« که به موضوع این 
گزارش خبری هم مرتبط است، خالی از لطف نیست. رئیس جمهور پرگاف آمریکا 
دوشنبه در مراسمی در کاخ سفید در واکنش به اخبار مبنی بر انتخاب یک آسیایی 
بریتانیایی تبار به عنوان نخست وزیر جدید بریتانیا گفت، همین امروز، اخباری 
دریافت کردیم که »راشی«، »راشی سونوک«]!![ اکنون نخست وزیر است. بسیار 

شگفت آور است. رویداد مهم پیشگامانه.
کابینه جدید انگلیس

خبر دیگر آن که ریشی سوناک، نخست وزیر جدید انگلیس اعضای کابینه خود 
را معرفی کرد که در آن برخی اعضای کابینه دولت تراس حفظ شده اند. وزارت 
خزانه داری پس از نخست وزیری مهم ترین جایگاه در دولت انگلیس است که لیز 
تراس در سی و هشتمین روز انتصاب »کواسی کوارتینگ«، وزیر خزانه داریش را 
برکنار کرد و »جرمی هانت« از جناح رقیب درون حزبی را به جای او منصوب کرد 
که ریشی سوناک نیز او را حفظ کرد. خود سوناک نیز در دولت جانسون وزیر 

خزانه داری بود که به علت اختلاف با جانسون استعفا کرد.
»جیمز کلورلی« در سمت وزیر خارجه انگلیس باقی خواهد ماند و سوناک، 
»دومینیک راب« را به عنوان معاون خود و با حفظ سمت وزیر دادگستری منصوب 
کرد. »وسوئلا براورمن« وزیر کشور مستعفی لیز تراس نیز به عنوان وزیر کشور 
در دولتش معرفی شد. »بن والاس« نیز شغل خود را به عنوان وزیر دفاع انگلیس 
حفظ می کند. »استیو بارکلی« که در دولت لیز تراس از وزارت بهداشت کنار 
گذاشته شده بود دوباره به این وزارتخانه بازگشت. »کیمی بادنوک« نیز همچنان 

وزیر تجارت بین الملل باقی ماند.
همچنین گفتنی است، این اخبار در حالی منتشر می شود که دولت ریشی 
سوناک در پی مشکلات عمیق اقتصادی در انگلیس که رکورد شاخص های مالی 
در این کشور را معکوس کرده است تصمیم گرفت تا متمم بودجه را که قرار بود 

دوشنبه هفته آینده به مجلس ارائه شود، سه هفته به تعویق بیندازد.

سرویس خارجی-
همزمان با آغاز روند  انتخابات میان دوره ای مجلس نمایندگان در 
آمریکا آن هم به صورت پسُتی، تنش و در پی آن فضای امنیتی در برخی 
از ایالت های این کشور بالا گرفته است. هواداران متعصب ترامپ در برخی 
ایالت ها با اسلحه در محل جمع آوری رای ها حاضر می شوند تا »آراء مان 

مثل انتخابات ریاست جمهوری قبل دزدیده نشود.«
روند انتخابات میان  دوره ای مجلس نمایندگان آغاز شده و هنوز یکی دو روز 
نگذشته، این انتخابات به حاشیه کشیده شده است. نشان به آن نشان که  همان 
دسته از شهروندان آمریکایی که در جریان انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ تاکید 
بر بروز تقلب و تخلف داشتند، حالا می  گویند که چهارچشمی مراقب صندوق های 
آراء هستند تا مبادا دموکرات ها نتایج برگه های رای را به نفع خود تغییر دهند. 
ایالتی همچون آریزونا که معمولا آرای آن به جمهوری خواهان اختصاص می یافت 
در جریان انتخابات ریاست جمهوری به دموکرات ها تعلق گرفت و اصطلاحا آبی شد.

حالا در حالی که فرآیند رای گیری تنها ساعاتی است که آغاز شده، جو امنیتی 
در ایالت های هدف غالب شده و رقبا با چشم شک و تردید به یکدیگر می نگرند. 
براساس تصاویری که به تازگی از حاشیه صندوق ها و وسایل نقلیه مخصوص 
حمل جعبه های آراء منتشر شده، نشان می دهد که تعدادی از حامیان دوآتشه 
جمهوری خواه در حالی که نقاب به چهره زده اند و سلاح گرم در دست دارند، 
مشغول گشت زنی پیرامون صندوق های رای هستند. این محافظان مسلح تاکید 
دارند که دیگر به دموکرات ها اجازه تقلب نمی دهند و نمی گذارند تا صندوق ها 
با آرای جعلی پرُ شوند و باز هم به راحتی قافیه را ببازند. البته حضور محافظان 
نقاب دار محدود به ایالت آریزونا نمی شود، در سایر نقاط آمریکا هم برخی 
دخالت های غیرقانونی در فرآیند انتخابات گزارش شده که در پی آن تنش های 
زیادی بوقوع پیوسته است. در برخی از موارد گزارش رسیده که کار حتی به 
درگیری فیزیکی بین متصدیان برگزاری انتخابات با این دسته از نیروهای افراطی 
رسیده است. اگرچه موعد رسمی آغاز انتخابات ۸ نوامبر )۱۸ آبان( است اما پیش 
از آن در هر ایالتی صندوق هایی در نظر گرفته می شود تا شهروندان بتوانند آرای 
پستی و غیرحضوری خود را زودتر تعیین کنند. ماجرا اما به گشت زنی پیرامون 
صندوق های آراء ختم نمی شود و حالا خودروهای حامل تعرفه های انتخابات و 
برگه های آراء مورد حمله حامیان ترامپ قرار می گیرد.  یک خودرو اداره پست 
در ایالت جورجیا روز دوشنبه به طور کامل دچار حریق می شود و نابود می شود. 
متصدیان انتخابات در ایالت جورجیا اعلام کرده اند که بخشی از بار این خودرو 
مربوط به تعرفه های انتخاباتی بوده که حالا از بین رفته، آنها می گویند که این 

برگه ها مجددا باید منتشر و بین درخواست کنندگان توزیع شود.
همه ایالت هایی که این روزها متشنج گزارش می شوند، همان ایالت هایی است 
که در جریان انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ در لحظات آخر، آرای آنها به شکل 
مرموز تحت نوسان قرار گرفت و در آخر جمهوری خواهان حیرت زده بواسطه 
آرای پستی این ایالت ها را از دست دادند. همین ایالت جورجیا یکی از ایالت های 
پرُ حرف وسخن بود که حالا مسئولانش اعلام کرده  اند که تا این لحظه حدود 
یک میلیون رای غیر حضوری دریافت کرده اند. جمهوری خواهان اساسا با آرای 
پستی و الکترونیکی به شدت مشکل دارند و می گویند که عامل باخت آنها همین 
مدل آراء است. جمهوری خواهان و در صدر آنها ترامپ تاکید دارند که بواسطه 
همین مدل رای، دموکرات ها اقدام به تقلب و تخلف گسترده در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۰ کردند و در انتخابات پیروز شدند. حالا و در شرایطی که 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری قبلی همچنان برای جمهوری خواهان مشروعیت 
ندارد و آنها هنوز هم درباره آن صحبت می کنند، آمریکا پا به عرصه انتخابات تازه ای 
گذاشته که احتمالا زمینه ای تازه ای برای عمیق تر شدن شکافت های اجتماعی و 
درگیری در کشور شود. در جریان این انتخابات، تکلیف ۴3۵ صندلی مجلس 

نمایندگان و 3۵ کرسی سنا مشخص خواهد شد.

در حالی که گمانه زنی ها حاکی از آزمایش قریب الوقوع اتمی کره شمالی 
است، معاون وزارت خارجه آمریکا هشدار داده، »با تمام توان نظامی از جمله 
سلاح اتمی« علیه پیونگ یانگ وارد عمل خواهد شد تا از ژاپن و کره جنوبی 

حمایت کند.
مذاکرات هسته ای سال 2۰۱۸ بین ترامپ و کیم بی نتیجه ماند و امیدواری های 
متوهمانه ناشی از آن خیلی رود افول کرد، همان طور که انتظار می رفت در پی 
شکست مذاکرات، از آن موقع به بعد، پیونگ یانگ تلاش های خود را برای نشان دادن 
توانایی های تلافی جویانه اش برای خنثی کردن فشارهای نظامی آمریکا متمرکز کرد.

»وندی شرمن« معاون وزارت خارجه آمریکا روز سه شنبه با هشدار به 
کره شمالی درباره »تشدید اقدامات تحریک آمیز« گفت آمریکا از قابلیت های 
نظامی خود از جمله توان موشکی و اتمی برای دفاع از ژاپن و کره جنوبی 
استفاده کامل خواهد کرد. در واقع آمریکا رسماً کره شمالی را به حمله 
اتمی تهدید کرد؛ آن هم در زمانی که مسئولان آمریکا، کره جنوبی و... از 

قریب الوقوع بودن آزمایش اتمی پیونگ یانگ می گویند.
معاون وزارت خارجه آمریکا این را هم گفت که شلیک های مکرر موشک های 
 بالستیک و توپخانه کره شمالی در روزهای اخیر اقدام نظامی تحریک آمیز بوده است. 
آن طور که فارس نوشته، شرمن در گفت وگو با »چو هیونگدونگ« از معاونان وزارت 
خارجه کره جنوبی در »توکیو« گفت: »این اقدام ها عمیقا غیرمسئولانه، خطرناک و 
بی ثبات کننده است.« شرمن گفت، کره شمالی باید درک کند که تعهد ایالات متحده 

به امنیت کره جنوبی و ژاپن »آهنین« است.
همچنین وندی شرمن معاون وزیر خارجه آمریکا، »چو هیون ونگ« معاون 
وزیر خارجه کره جنوبی و »تاکئو موری« معاون وزیر خارجه ژاپن روز چهارشنبه 
جلسه ای را در توکیو برای بررسی تحولات منطقه و وضعیت امنیتی حول کره شمالی 
برگزار کردند. این سه دیپلمات با درخواست از کره شمالی برای اجتناب از اقدامات 
تحریک آمیز بیشتر، هشدار دادند که انجام آزمایش اتمی واکنش بی سابقه ای را از 

سوی این سه کشور خواهد داشت.

 تظاهرات مردم باکو در میان سرکوب شدید پلیس 
معترضان علی اف را نمی خواهند

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در جدیدترین اظهاراتش به مردم این کشور توصیه کرده به جای 
اعتراض به تورم بالا هزینه های زندگی خود را کاهش داده و کمتر خرج کنند.

در حالی که افزایش تورم و خطر رکود اقتصادی این روزها به اصلی ترین دغدغه و نگرانی مردم آمریکا تبدیل شده، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از مردم این کشور خواست به جای صحبت درباره تورم و هزینه های بالای زندگی، کمتر 
خرج کنند. »نانسی پلوسی« که در یک مصاحبه تلویزیونی شرکت کرده بود گفت: »حقیقت این است که وقتی من 
می شنوم مردم درباره تورم حرف می زنند، باید موضوع بحث را تغییر دهیم. تورم یک پدیده جهانی است. انگلیس یا اروپا 
میزان تورم بیشتری از ما دارند. دعوا بر سر تورم نیست دعوا بر سر هزینه های زندگی است... مبارزه ما نباید درباره تورم 

باشد. بلکه باید درباره کاستن از هزینه های زندگی باشد.«

 نانسی پلوسی: مردم به جای اعتراض به تورم
کمتر خرج کنند!

سرویس خارجي-
اشغالي  سرزمین هاي  در  اقتصادي  وضعیت 
فلسطین تا آنجا بحراني شده که در آستانه انتخابات 
پارلماني تل آویو، غذا و تورم تبدیل به دغدغه 
و نگراني اصلی صهیونیست ها شده است. این را 

رسانه های عبری زبان می گویند.
وضعیت اقتصادي ساکنان مناطق اشغالي فلسطین 
خوب نیست. این شرایط نامساعد را از منابع انگلیسي زبان 
هم مي توان شنید. وبگاه انگلیسي زبان آي 2۴ که اتفاقا 
در شهر یافا رژیم صهیونیستي مستقر است، وضعیت بد 
اقتصادي این رژیم را با ضرب المثلي از خود صهیونیست ها 
گزارش مي دهد و مي گوید: »ما در اسرائیل بسیار بیشتر از 
جاهای دیگر خرج مي کنیم، چون قیمت ها چند برابر است.« 
در این گزارش گفته شده که افزایش قیمت ها برای بسیاري 

از ساکنان غیرقابل تحمل شده است.
»دیوید نیمن«، روزنامه نگار و کارشناس اقتصادي ساکن 
تل آویو هم مي گوید: »اسرائیل باید تأثیر تورم جهانی را مهار 
کند، زیرا در معرض خطر بزرگ افزایش چند برابري قیمت ها 
قرار دارد.« آي 2۴ همچنین در گزارش خود مي افزاید که 
بسیاری از ساکنان به دلیل خشم از هزینه های زندگی در 
حال ترک خانه هاي خود و مهاجرت هستند که این وضعیت 
آشفتگی واقعی را نشان می دهد. در این شرایط، تورم حتي 
باعث شده تا دستیابي به مسکن براي بسیاري از جوانان 
صهیونیست یک آرزوي دست نیافتني باشد، چون افزایش 
سرسام آور قیمت ها نگرانی اصلی کسانی شده که می ترسند 

هرگز نتوانند سقفي براي زندگي پیدا کنند.
بحران اقتصادي در آستانه انتخابات

وضعیت نامساعد اقتصادي رژیم صهیونیستي در 
شرایطي است که این رژیم قرار است به زودي پنجمین 
انتخابات خود طي سه سال گذشته را براي پایان دادن به 
بن بست سیاسي برگزار کند، اما از هم اکنون چشم اندازهاي 
اقتصادي تیره و تار به نظر مي رسد. روزنامه »یدیعوت 
آحارونوت« نیز روز چهارشنبه درباره دغدغه ساکنان و تمرکز 
رای دهندگان صهیونیست گفت: »بحران هزینه زندگی در 

اسرائیل، به موضوع مهم انتخابات تبدیل شده است.«
در این گزارش، یک زن 32 ساله پرستار ساکن فلسطین 

اشغالی از مشکلات اقتصادی شدید خود و شوهرش برای 
تهیه غذا و هزینه های دو فرزندشان خبر داده است. او 
که خواستار عدم انتشار هویت خودش شده، به یدیعوت 
آحارونوت گفته که به رغم اینکه او و شوهرش که تعمیرکار 
لوازم خانگی است و »دیوانه وار مشغول کار کردن است«، اما 
قادر نیستند که غذای مورد نیاز دو فرزندشان را تهیه کنند. 
این پرستار ساکن فلسطین اشغالی به شیفت های کاری شبانه 
خودش و ساعت های متمادی کاری شوهرش اشاره کرد و 

گفت: »ما دیگر نمی توانیم بیش از این ادامه دهیم.«
یدیعوت آحارونوت در گزارش خود به مشکلات شدید 
اقتصادی در رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت: »بحران 
اقتصادي یک مشکل آشنا برای میلیون ها اسرائیلی است که 
طی سال ها مشکل افزایش شدید بهای مواد مصرفی را تجربه 
کرده اند.« در ادامه گزارش یدیعوت آحارونوت آمده است: 
»در اسرائیل سال ها است که مشکل اقتصادي حاد بوده است 
و۴۰۰ گرم کنسرو تن ماهی حدود 3۰ شِکِل )حدود ۸.۵ 
دلار( است.« یدیعوت آحارونوت در بخش دیگری از گزارش 
خود، به ناامنی غذایی در فلسطین اشغالی و مشکلات 
صهیونیست ها پرداخته و نوشته است: »آژانس امنیت 
اجتماعی اسرائیل تخمین می زند که در سال 2۰2۱ بیش 
از 2۰ درصد از جمعیت )فلسطین اشغالی( از نظر غذایی در 

وضعیت ناامن قرار داشتند.«

 استعفا در تل آویو پس از شکست
وضعیت امنیتي و سیاسي تل آویو هم این روزها 
مانند شرایط اقتصادي اش چندان مساعد نیست. منابع 
خبری عبري زبان عصر سه شنبه از استعفای هماهنگ کننده 
امور نظامیان اسیر و مفقود صهیونیست از سمتش با 
هماهنگی »یائیر لاپید« نخست وزیر این رژیم  خبر دادند. 
»وای نت« وبگاه روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت«، شب 
چهارشنبه نوشت که »یارون بلوم« هماهنگ کننده امور 
نظامیان اسیر و مفقود رژیم صهیونیستی که از پستش 
استعفا کرده، ماه پیش یک فعالیت و تحرک محرمانه برای 
اتمام سند مبادله اسرا با جنبش حماس آغاز کرده بود و 
یک طرح پیشنهادی برای مذکرات تبادل اسرا ارائه کرد، 
اما حماس کاملا این پیشنهاد را رد کرد. در حالی که 
مقامات تل آویو به دلیل نزدیک بودن به زمان انتخابات، 
با این پیشنهاد موافق بودند، اما در نهایت تبادل اسرا با 
حماس ناکام ماند و این شکست به استعفاي مقام مسئول 

صهیونیست منجر شد.
روز چهارشنبه نیز رسانه های فلسطینی اعلام کردند، 
برای چهارمین بار طی یک ماه گذشته، یک فروند پهپاد 
متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی در شهرک »بدو« واقع 
در شمال غرب شهر قدس اشغالی سقوط کرد. مناطق 
مختلف شهر قدس اشغالی طی روزهای اخیر شاهد 

افزایش پرواز هواپیماهای جاسوسی و پهپادهای متعلق 
به این رژیم براي زیر نظر گرفتن مبارزان فلسطیني بوده 
است و همزمان با افزایش پرواز پهپادها، آمار سقوط آنها 
نیز بیشتر شده است. پیش از این نیز سه فروند پهپاد 
رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف سرنگون شده بودند 
که آمار زیاد سقوط این پهپادها طي یک ماه حکایت از 

غیرعادي بودن اوضاع دارد.
پاسخ مي دهیم!

در ادامه واکنش ها به عملیات تروریستي و هجوم 
نظامیان صهیونیست علیه جوانان مبارز در نابلس، گروه های 
فلسطینی در دفتر جنبش حماس در نوار غزه نشست 
فوق العاده برگزار کردند. گروه های فلسطینی همچنین اعلام 
عزای عمومی، اعتصاب و برگزاری تظاهرات خشم را خواستار 
شدند و در این نشست اعلام کردند که به صهیونیست ها 

پاسخ خواهند داد.
»سهیل الهندی« از رهبران جنبش حماس در این 
نشست گفت: »نشست اخیر یک نشست ملی، اسلامی و 
فلسطینی با تأکید جدی بر حمایت و پشتیبانی از برادران 
در کرانه باختری و ساکنان نابلس بود. به آنها می گوییم از 
شما حمایت و پشتیبانی می کنیم. به اذن خداوند به زودی 
تفنگ های ما در کنار تفنگ های شما قرار خواهد گرفت و 
این مقاومت که اکنون در کرانه باختری، قدس و هر جایی 
شعله ور شده است، به خوبی نشان می دهد که ان شاء الله 

نابودی رژیم اشغالگر قطعی است.«
همچنین »خالد البطش« از رهبران جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین نیز گفت، »تلاش نظامیان اشغالگر برای 
از بین بردن مقاومت در نابلس تلاشی ناکام است. مقاومت 
دست بسته باقی نخواهد ماند. از مردم خود در غزه و هر 
جایی می خواهیم با برگزاری تظاهرات از مقاومت نابلس 
حمایت و پشتیبانی کنند. همچنین از جوانان قیام کننده 
می خواهیم برای پاسخ به این جنایت، وظایف خود را انجام 
دهند.« »ابو بلال« از جوانان قیام کننده حاضر نیز در این 
تظاهرات افزود، »دل و جان ما همراه برادرانمان در کرانه 
باختری است. قلب و جان ما یکی است. خون و پیکر ما با 
هم در آمیخته شده است. سرنوشت ما و آنها یکی است. در 

غیر این صورت مسیر اشتباه است.«

سرویس خارجي-
ترس از توان پهپادي نیروهاي انصارالله باعث شده تا پرواز یک پهپاد 
به تعطیلي کامل یک بندر در شرق یمن که در اشغال نیروهاي وابسته به 

ریاض قرار دارد، منجر شود.
پاسخ پهپادي اخیر انصارالله به یک نفتکش متعلق به ائتلاف سعودي در جنوب 
یمن، به ترس و نگراني شدید نیروهاي وابسته به سعودي منجر شده تا آنجا که 

نیروهاي وابسته به ریاض حتي از سایه پهپادها هم مي ترسند. 
در واقع  استفاده رزمندگان یمنی از پهپادها علیه متجاوزان سعودی باعث 
سردرگمی مقامات سیاسی و نظامی عربستان شده و روز سه شنبه برخی منابع 
از بسته شدن بندر »المُکلّا« استان حضرت موت واقع در شرق یمن به دلیل ترس 
از انجام حملات پهپادی صنعاء خبر دادند. المیادین در این ارتباط گزارش داده 
است که مسئولان محلی استان حضرموت واقع در شرق یمن، پس از رصد پرواز 
چند پهپاد بر فراز بندر »المُکلّا«، اقدام به بستن این بندر کردند. جمعه گذشته 
نیز، نیروهای مسلح یمن با هدف جلوگیری از قاچاق و غارت نفت این کشور، بندر 
»الضبه« در المُکلّا را هدف حملات پهپادی خود قرار داده بودند و یحیی سریع 
فرمانده نیروهای مسلح یک روز پس از انجام این عملیات پهپادی یمن گفته بود: 
حمله به بندر الضبه در حضرموت، تنها یک هشدار به ائتلاف سعودی است تا 
غارت منابع نفتی یمن را متوقف کند. در حال حاضر نیز به نظر مي رسد که بندر 
المکلا که تحت کنترل نیروهاي وابسته به ریاض است، از ترس حمله پهپادي 
نیروهاي انصارالله تعطیل شده است. در واقع دستاوردهای مختلف نظامی ارتش 
و کمیته هاي مردمي انصارالله طي سال هاي گذشته و دستیابی آنها به پهپادهای 
شناسایی و تهاجمی و تولید موشک های پدافند هوایی، به دردسری جدید برای 
ائتلاف سعودي تبدیل شده است. در آذرماه سال گذشته، سرتیپ »یحیی سریع« 
سخنگوی ارتش و کمیته های مردمی یمن درباره توان پهپادي صنعا و انصارالله 
گفته بود:  یگان پهپادی ارتش طی پنج سال گذشته  ۴ هزار و ۱۱۶ عملیات 
نظامی انجام داده که ۶۶۹ مورد هجومی و 3۴۹۰ مورد عملیات شناسایی بوده 
است، در حالی که مجموع عملیات مشترک پهپادی و توپخانه ای با انصارالله به 
۷3 عملیات، مجموع عملیات یگان موشکی و پهپادی به ۱۱ عملیات و عملیات 
یگان مشترک توپخانه ای، موشکی و پهپادی به یک عملیات می رسند. سریع تاکید 
کرده بود که عملیات پهپادهای یمنی با هدف گیری تاسیسات، پایگاه های نظامی، 
اهداف حیاتی و مهم، تجمعات نظامی،  پادگان ها و تحرکات و تجهیزات دشمن 
صورت می گیرد که از میان آن اهدافی در عمق عربستان و امارات و نیز اهدافی در 
جبهه های داخلی بوده اند، در حالی که عملیات ویژه ای نیز انجام گرفته که طی آن 

در یک عملیات آن، بیش از ۱۰ پهپاد استفاده شده بود.
پیشینه توان پهپادي انصارالله 

مقاومت یمن، موفقیتش در تولید پهپاد را رسماً در بهار سال 2۰۱۷ میلادی 
)فروردین ۱3۹۶( اعلام و طی مراسمی برای نخستین بار از چهار نوع پهپاد 
رونمایی کرد که از سال 2۰۱۶، ساخت آنها را کلید زده بود و طی چند سال 
گذشته نیز توانسته توسعه پهپادی خود را ادامه داده و به فناوری های جدید نیز 
دست یابد. با ورود پهپادها به چرخه رزم نیروهای مقاومت یمنی، معادلات جنگ 
در این کشور نیز تغییر کرد و در کنار استفاده یمنی ها از موشک های زمین به زمین 
و ورود پهپادهای مهاجم، خسارات ارتش سعودی و متحدانش را در عربستان و 
یمن به شدت افزایش داد.   یمنی ها در چند سال گذشته توانسته اند توان پهپادی 
خود را توسعه دهند و پهپادهایی همچون »هدهد۱، رقیب، راصد، صماد۱، قاصف 
۱، قاصف2، قاصف Kh و صماد3 « را طراحی و به طور انبوه تولید کنند؛ پهپادهایی 
که برخی از آنها می توانند تا یک هزار و  ۷۰۰ کیلومتر پرواز  کنند و پس از عملیات 

به مبدا پروازی خود باز گردد.

 تهدید اتمی کره شمالی از سوی آمریکا در آستانه آزمایش اتمی پیونگ یانگ

  انصارالله با یک پهپاد 
بندر اشغال شده المکلا را به تعطیلی کشاند


